

# 決算報告書

第 7期

自 令和3年 4月 1日

至 令和4年 3月31日

特定非営利活動法人HOPE

東京都台東区三筋1-4-16-2階

# 活 動 計 算 書

[税込] (単位: 円)

特定非営利活動法人HOPE

自 令和3年 4月 1日 至 令和4年 3月31日

	特定非営利活動 に係る事業	その他の事業	合計
<b>【経常収益】</b>			
<b>【受取助成金等】</b>			
受取助成金	5,854,701		5,854,701
<b>【事業収益】</b>			
受託事業収益	63,972,724		63,972,724
自主事業収益	12,252,699		12,252,699
<b>【その他収益】</b>			
受取 利息	742		742
雑 収 益	1,414,857		1,414,857
経常収益 計	83,495,723	0	83,495,723
<b>【経常費用】</b>			
<b>【事業費】</b>			
(人件費)			
給料 手当(事業)	24,293,529		24,293,529
福利厚生費(事業)	58,117		58,117
人件費計	24,351,646	0	24,351,646
(その他経費)			
売上 原価	78,257	0	78,257
業務委託費	7,271,264		7,271,264
旅費交通費(事業)	17,850		17,850
通信運搬費(事業)	96,984		96,984
消耗品 費(事業)	449,470		449,470
諸 会 費(事業)	1,000		1,000
支払手数料(事業)	11,606		11,606
信用保証料	14,577		14,577
その他経費計	7,941,008	0	7,941,008
事業費 計	32,292,654	0	32,292,654
<b>【管理費】</b>			
(人件費)			
給料 手当	31,008,665		31,008,665
賞与 手当	1,395,000		1,395,000
法定福利費	2,999,164		2,999,164
福利厚生費	633,049		633,049
人件費計	36,035,878	0	36,035,878
(その他経費)			
印刷製本費	660		660
会 議 費	330,595		330,595
旅費交通費	1,293,929		1,293,929
通信運搬費	721,089		721,089
消耗品 費	1,827,378		1,827,378
地代 家賃	5,400,000		5,400,000
広告宣伝費	622,380		622,380
接待交際費	1,268,214		1,268,214
減価償却費	193,711		193,711
支払手数料	503,185		503,185
支払 利息	580,093		580,093
支払報酬	63,958		63,958
採用教育費	770,000		770,000
その他経費計	13,575,192	0	13,575,192
管理費 計	49,611,070	0	49,611,070
経常費用 計	81,903,724	0	81,903,724
当期経常増減額	1,591,999	0	1,591,999
<b>【経常外収益】</b>			
経常外収益 計	0	0	0

# 活動計算書

[税込] (単位: 円)

特定非営利活動法人HOPE

自 令和3年 4月 1日 至 令和4年 3月31日

【経常外費用】

経常外費用 計

税引前当期正味財産増減額

当期正味財産増減額

前期繰越正味財産額

次期繰越正味財産額

	0	0	0
	1,591,999	0	1,591,999
	1,591,999	0	1,591,999
	5,381,751	0	5,381,751
	6,973,750	0	6,973,750

# 貸借対照表

特定非営利活動法人HOPE  
全事業所

[税込] (単位: 円)  
令和4年 3月31日 現在

		《資産の部》	
【流動資産】			
(現金・預金)			
現金	113,853		
小口現金	114,032		
普通預金	43,478,967		
現金・預金計	43,706,852		
(売上債権)			
売掛金	11,890,269		
売上債権計	11,890,269		
(棚卸資産)			
貯蔵品	456,000		
棚卸資産計	456,000		
(その他流動資産)			
未収収益	1,313,000		
その他流動資産計	1,313,000		
流動資産合計		57,366,121	
【固定資産】			
(有形固定資産)			
建物	1,195,882		
什器備品	831,967		
有形固定資産計	2,027,849		
(投資その他の資産)			
出資金	10,000		
保険積立金	3,365,280		
長期前払費用	46,163		
投資その他の資産計	3,421,443		
固定資産合計		5,449,292	
資産合計			62,815,413
		《負債の部》	
【流動負債】			
未払金	450,000		
未払費用	4,854,283		
短期借入金	450,181		
預り金	482,199		
1年以内返済長期借入金	1,116,000		
流動負債合計		7,352,663	
【固定負債】			
長期借入金	48,489,000		
固定負債合計		48,489,000	
負債合計			55,841,663
		《正味財産の部》	
前期繰越正味財産		5,381,751	
当期正味財産増減額		1,591,999	
正味財産合計		6,973,750	
負債及び正味財産合計			62,815,413